



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SKALA ARCHITECTURE A/S
RÆDESSGADE 3 3., 8700 HORSENS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. februar 2024

Kurt Ankjær

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	skala architecture a/s Rædersgade 3 3. 8700 Horsens
	CVR-nr.: 14 84 29 85 Stiftet: 28. december 1990 Kommune: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bente Damgaard, bestyrelsesformand Rene Nedersee Andersen, bestyrelsesmedlem Julie Snedker Ankjær, bestyrelsesmedlem Mads Malmkjær, bestyrelsesmedlem
Direktion	Kurt Ankjær
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve arkitektvirksomhed for både offentlige og private bygherrer inden for følgende områder: boliger, erhverv, læring og kultur, pleje og omsorg, by og land samt bygherrerådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Skala Architecture har de seneste år gennemført strategi for implementeringen af skalarig arkitektur.

Implementeringen af denne strategi, har betydet et stærkt fokus på at styrke virksomhedens brand, forretnings- og kompetenceområder, herunder nødvendig økonomisk underbygning af disse tiltag.

Denne fokusering har været medvirkende til flere spændende konkurrenceinvitationer og strategiske samarbejder, ligesom Skala Landskab har været i rivende udvikling.

Skala architecture har således i 2023 vundet en række offentlige og indbudte konkurrencer, herunder blandt andet: Svinninge Indskolings- & Børnehus, Stenlængegård Daginstitution, Nyt Børnehus i Holbæk By, Dansk Retursystem i Fredericia, Askov-Malt og Kongehøj daginstitutioner samt en række private lærings-, bolig- og erhvervsbyggerier.

Der er desuden i 2023 iværksat flere projekter for efteruddannelse og implementering af ESG og AI i virksomhedens daglige processer.

Årets resultat viser et overskud på Kr. 2.601.417 samt en soliditetsgrad på 40 %, hvilket betragtes som forventet og tilfredsstillende.

Som følge af en solid ordrebeholdning for det kommende år, forventer vi ligeledes et positivt resultat for regnskabsåret 2024.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		25.524.106	22.480.242
Personaleomkostninger.....	1	-21.484.557	-26.827.067
Af- og nedskrivninger.....		-258.626	-328.467
DRIFTSRESULTAT		3.780.923	-4.675.292
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....	2	0	-14.457
Andre finansielle indtægter	3	3.636	3.133
Andre finansielle omkostninger.....	4	-341.473	-171.312
RESULTAT FØR SKAT		3.443.086	-4.857.928
Skat af årets resultat.....	5	-841.669	1.006.733
ÅRETS RESULTAT		2.601.417	-3.851.195
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	-290
Overført resultat.....		2.601.417	-3.850.905
I ALT		2.601.417	-3.851.195

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		21.429	35.713
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	21.429	35.713
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		469.293	709.468
Indretning af lejede lokaler.....		0	4.167
Materielle anlægsaktiver.....	7	469.293	713.635
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		606.448	779.977
Finansielle anlægsaktiver.....	8	606.448	779.977
ANLÆGSAKTIVER.....		1.097.170	1.529.325
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.943.643	9.500.187
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	7.370.548	10.759.855
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....		99.222	76.836
Andre tilgodehavender.....		0	31.535
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	38.905
Periodeafgrænsningsposter.....		576.844	372.676
Tilgodehavender.....		15.990.257	20.779.994
Likvide beholdninger.....		433.475	978.977
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.423.732	21.758.971
AKTIVER.....		17.520.902	23.288.296

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		560.000	560.000
Overført resultat.....		6.450.239	3.848.822
EGENKAPITAL.....		7.010.239	4.408.822
Hensættelse til udskudt skat.....		856.379	96.180
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		856.379	96.180
Anden gæld.....		0	1.922.728
Feriepengeindefrysning.....		1.839.719	1.777.506
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	1.839.719	3.700.234
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	431.494	3.923.771
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.097.107	5.227.062
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		42.565	0
Anden gæld.....		4.243.399	5.932.227
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.814.565	15.083.060
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.654.284	18.783.294
PASSIVER.....		17.520.902	23.288.296
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	560.000	3.848.822	4.408.822
Forslag til resultatdisponering.....		2.601.417	2.601.417
Egenkapital 31. december 2023.....	560.000	6.450.239	7.010.239

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	34	42	
Løn og gager.....	17.938.000	22.370.213	
Pensioner.....	2.222.957	2.808.412	
Andre omkostninger til social sikring.....	317.124	439.583	
Andre personaleomkostninger.....	1.006.476	1.208.859	
	21.484.557	26.827.067	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	0	-14.457	
	0	-14.457	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.636	3.133	
	3.636	3.133	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	341.473	171.312	
	341.473	171.312	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	81.470	0	
Regulering af udskudt skat.....	760.199	-1.006.733	
	841.669	-1.006.733	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		100.000	
Kostpris 31. december 2023.....		100.000	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		64.287	
Årets afskrivninger.....		14.284	
Afskrivninger 31. december 2023.....		78.571	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		21.429	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.558.423	47.919	
Kostpris 31. december 2023.....	2.558.423	47.919	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.848.955	43.752	
Årets afskrivninger.....	240.175	4.167	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.089.130	47.919	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	469.293	0	
 Finansielle anlægsaktiver			 8
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	14.167	779.976	
Tilgang.....	0	13.955	
Afgang.....	-14.167	-187.483	
Kostpris 31. december 2023.....	0	606.448	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-14.167	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	14.167		
Værdireguleringer 31. december 2023.....	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	606.448	
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			9
Salgsværdi af udført arbejde.....	112.221.721	106.496.427	
Acontofaktureringer.....	-105.282.667	-99.660.343	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	6.939.054	6.836.084	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	7.370.548	10.759.855	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-431.494	-3.923.771	
	6.939.054	6.836.084	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Anden gæld.....	0	0	0	1.922.728	
Feriepengeindefrysning.....	1.839.719	0	1.839.719	1.777.506	
	1.839.719	0	1.839.719	3.700.234	
Eventualposter mv.					11
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeaftaler, hvor forpligtelserne i opsigelsesperioderne samlet udgør 3.733 t.kr.					
Selskabet har indgået øvrige lejeaftaler, hvor forpligtelserne i opsigelsesperioderne samlet udgør 57,7 t.kr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANKJÆR INVEST ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					12
Selskabet har ikke stillet sikkerhed overfor tredjemand.					
